Документ предоставлен КонсультантПлюс

	1 октября 2013 года
	N 154-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О СОЗДАНИИ ШТАБА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 12.11.2013 N 181-уг,
от 20.08.2014 N 153-уг, от 11.11.2014 N 218-уг, от 04.02.2015 N 18-уг,
от 25.08.2015 N 138-уг, от 29.09.2015 N 157-уг, от 04.12.2015 N 201-уг,
от 16.05.2016 N 67-уг, от 28.11.2016 N 214-уг, от 27.03.2017 N 55-уг,
от 26.05.2017 N 104-уг, от 12.09.2017 N 174-уг, от 29.12.2017 N 224-уг,
от 16.04.2018 N 51-уг, от 04.02.2019 N 14-уг, от 10.06.2019 N 60-уг,
от 19.12.2019 N 117-уг, от 06.08.2020 N 116-уг, от 08.04.2021 N 50-уг,
от 22.11.2021 N 154-уг, от 12.07.2022 N 73-уг, от 15.11.2023 N 113-уг,
[bookmark: _GoBack]от 14.02.2025 N 9-уг)

В соответствии с частью 9 статьи 38 Федерального закона от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 N 86 "О штабах по обеспечению безопасности электроснабжения" постановляю:

Создать штаб по обеспечению безопасности электроснабжения на территории Ивановской области при Правительстве Ивановской области и утвердить его состав (прилагается).

Губернатор Ивановской области
М.А.МЕНЬ
г. Иваново
1 октября 2013 года
N 154-уг

Приложение
к указу
Губернатора
Ивановской области
от 01.10.2013 N 154-уг

[bookmark: P42]СОСТАВ
ШТАБА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 26.05.2017 N 104-уг,
от 12.09.2017 N 174-уг, от 29.12.2017 N 224-уг, от 16.04.2018 N 51-уг,
от 04.02.2019 N 14-уг, от 10.06.2019 N 60-уг, от 19.12.2019 N 117-уг,
от 06.08.2020 N 116-уг, от 08.04.2021 N 50-уг, от 22.11.2021 N 154-уг,
от 12.07.2022 N 73-уг, от 15.11.2023 N 113-уг, от 14.02.2025 N 9-уг)

	Колесников
Павел Николаевич
	руководитель штаба, заместитель Председателя Правительства Ивановской области

	Ухтин
Андрей Алексеевич
	заместитель руководителя штаба, директор филиала публичного акционерного общества "Россети Центр и Приволжье" "Ивэнерго"

	Морева
Евгения Николаевна
	заместитель руководителя штаба, член Правительства Ивановской области - директор Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Лалиева
Анна Сергеевна
	ответственный секретарь штаба, начальник отдела топливно-энергетического баланса и энергосбережения управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Грабельников
Алексей Сергеевич
	первый заместитель начальника Главного управления МЧС России по Ивановской области, полковник

	Зайцев
Александр Альбертович
	начальник отдела государственного энергетического надзора по Владимирской и Ивановской областям Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

	Иванов
Александр Викторович
	директор Ивановского филиала акционерного общества "ЭнергосбыТ Плюс"

	Кандалов
Юрий Владимирович
	директор Представительства акционерного общества "Системный оператор единой энергетической системы" в Ивановской области

	Коган
Юлия Ивановна
	заместитель руководителя штаба, заместитель директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области

	Мазалов
Сергей Владимирович
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз Иваново"

	Митрофанов
Андрей Сергеевич
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью "Ивановоэнергосбыт"

	Сараева
Татьяна Вадимовна
	заместитель начальника Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области - статс-секретарь

	Советников
Николай Геннадьевич
	директор филиала "Ивановские ПГУ" акционерного общества "Интер РАО - Электрогенерация"

	Суровицын
Игорь Владимирович
	директор филиала ПАО "Россети" - Вологодское предприятие магистральных электрических сетей

	Федоров
Роман Петрович
	директор филиала акционерного общества "Системный оператор единой энергетической системы" "Региональное диспетчерское управление энергосистемами Костромской и Ивановской областей"

	Халев
Виктор Александрович
	главный инженер филиала "Владимирский" публичного акционерного общества "Т Плюс"

	Чугунова
Елена Евгеньевна
	заместитель руководителя управления - начальник отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти управления Федеральной антимонопольной службы по Ивановской области